
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 홍보담당관

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

홍보담당관 1,887,414 1,627,625 259,789

구정 홍보역량 강화 1,590,935 1,416,420 174,515

홍보마케팅 650,489 459,085 191,404

강북구 소식지 발간 406,614 337,108 69,506

201 일반운영비 402,744 333,238 69,506

01 사무관리비 402,744 333,238 69,506

1)소식지 발간 402,744

2)소식지 인쇄 353,616

2)소식지 편집 44,088

2)소식지 편집위원회 수당
3,360

2)소식지 원고 기고료
1,680

203 업무추진비 3,870 3,870 0

03 시책추진업무추진비 3,870 3,870 0

1)구정 홍보 및 소식지 발간 업무추진
2,430

1)소식지 명예기자 활동 업무추진
1,440

점자 강북구 소식 제작 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

1)점자 강북구 소식지 발간
12,000

홍보매체 운영 및 유지관리 116,213 68,454 47,759

201 일반운영비 44,372 35,954 8,418

01 사무관리비 44,372 35,954 8,418

1)SNS 홍보매체 운영 및 제작관리 34,298

2)채널별 콘텐츠 기획 및 디자인
23,738

2)블로그 관리 10,560

1)홍보디자인 저작물 구매(이미지 및 폰트)
3,000

1)홍보디자인 제작 프로그램 사용료
4,500

1)SNS 서포터즈 운영 지원 654

1)급량비(시간선택제임기제)
1,920

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

1)출장여비(시간선택제임기제)
2,016

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

1)구정홍보 활성화 업무추진 500

212원*139,000부*12월

3,674,000원*12월

70,000원*4명*12월

70,000원*2명*12월

2,430,000원

1,440,000원

5,000원*200부*12월

23,738,000원

880,000원*12월

3,000,000원

4,500,000원*1회

654,000원

8,000원*20식*12월

20,000원*14일*12월*60%

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 홍보마케팅 (단위:천원)

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

1)대민활동비 525

301 일반보전금 68,800 30,000 38,800

11 행사실비지원금 60,000 30,000 30,000

1)SNS 서포터즈 활동 사례비
36,000

1)블로그 기자단 활동 사례비
24,000

14 기타보상금 8,800 0 8,800

1)SNS 이벤트 운영 8,800

구보 발행 7,292 7,292 0

201 일반운영비 7,292 7,292 0

01 사무관리비 7,292 7,292 0

1)구보 발행 7,292

직원 올바른 국어 사용 교육 370 370 0

201 일반운영비 370 370 0

01 사무관리비 370 370 0

1)국어교육 강사료 370

구 정책 및 홍보 마케팅 50,000 0 50,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

1)SNS 온라인 매체 외부 유료광고
8,000

1)SNS 온라인 매체 자체 유료광고
4,000

308 자치단체등이전 38,000 0 38,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 38,000 0 38,000

1)지하철 스크린 도어 광고
18,000

1)지하철 전동차내 개별광고
12,000

1)버스 외부 랩핑광고 8,000

구 상징물 운영 및 캐릭터 홍보 58,000 0 58,000

201 일반운영비 58,000 0 58,000

01 사무관리비 58,000 0 58,000

1)홍보매체 및 홍보조형물 보수
3,000

1)구 상징물 캐릭터 홍보 55,000

2)캐릭터 굿즈(쇼핑백,볼펜등) 제작
30,000

2)캐릭터 이모티콘 제작 25,000

언론홍보 754,327 718,496 35,831

다매체활용 구정홍보 10,368 10,368 0

50,000원*(35/40)시간*12월

50,000원*30명*2회*12월

50,000원*20명*2회*12월

2,200,000원*4회

7,292,000원

370,000원

2,000,000원*4회

1,000,000원*4회

4,500,000원*4회

3,000,000원*4회

2,000,000원*4회

3,000,000원

30,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 언론홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 10,368 10,368 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)주·월간지 등 구독 1,800

1)주·월간지 등 구독 600

1)도서 구매 600

02 공공운영비 7,368 7,368 0

1)지역종합유선방송 시청료
7,368

언론 홍보실적 평가 시상 2,200 2,200 0

303 포상금 2,200 2,200 0

01 포상금 2,200 2,200 0

1)최우수 500

1)우수 900

1)장려 800

언론매체 구정광고 50,000 25,000 25,000

308 자치단체등이전 50,000 25,000 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 25,000 25,000

1)중앙언론 광고료 22,000

1)광역 및 지역언론 15,400

1)기타 언론 홍보매체 12,600

중앙, 광역, 지역신문 구독 및 구정홍보 679,483 668,652 10,831

201 일반운영비 646,282 637,992 8,290

01 사무관리비 646,282 637,992 8,290

1)중앙일간지 구독 348,000

1)광역신문 구독 45,708

1)지역신문 구독 232,284

1)온라인구독서비스
18,000

1)언론대응 및 보도자료 작성 교육
370

1)급량비(시간선택제임기제)
1,920

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

1)출장여비(시간선택제임기제)
2,016

203 업무추진비 30,660 30,660 0

03 시책추진업무추진비 30,660 30,660 0

1)구정 홍보활동 업무추진 30,660

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

1)대민활동비 525

언론보도 온라인 모니터링 12,276 12,276 0

4,000원*9부*50주

12,500원*4부*12월

600,000원

614,000원*12월

500,000원*1개부서

300,000원*3개부서

200,000원*4개부서

1,100,000원*20회

550,000원*28회

12,600,000원

29,000,000원*12월

3,809,000원*12월

19,357,000원*12월

500,000원*3개소*12월

370,000원*1회

8,000원*20식*12월

20,000원*14일*12월*60%

30,660,000원

50,000원*(35/40)시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 언론홍보 (단위:천원)

201 일반운영비 12,276 12,276 0

01 사무관리비 12,276 12,276 0

1)온라인 스크랩서비스 사용료 12,276

2)중앙지 9,900

2)광역지 2,376

영상미디어 186,119 238,839 △52,720

강북구 인터넷방송 운영 67,074 60,584 6,490

201 일반운영비 47,244 38,474 8,770

01 사무관리비 45,540 36,770 8,770

1)인터넷방송국 프로그램 외주 제작
24,000

1)게시용 사진 인화 1,000

1)장비 수리 등 방송국 운영비
2,470

1)인터넷방송국 유지보수(홈페이지, 시설장비
) 12,600

1)디지털 아카이브 시스템 유지보수
3,770

1)서버 라이선스 구매 1,700

02 공공운영비 1,704 1,704 0

1)무인촬영기 보험료 1,200

1)통신 회선 사용료 504

203 업무추진비 2,430 2,430 0

03 시책추진업무추진비 2,430 2,430 0

1)인터넷방송국 운영 업무추진
2,430

301 일반보전금 17,400 16,680 720

11 행사실비지원금 17,400 16,680 720

1)아나운서 사례비 9,000

1)VJ 사례비 7,200

1)수어 방송 통역 사례비
1,200

유튜브 플랫폼 활용 디지털 홍보역량 강화 91,182 43,000 48,182

201 일반운영비 22,440 14,000 8,440

01 사무관리비 22,440 14,000 8,440

1)심사위원 수당 600

1)공모전 현수막 제작 1,386

1)공모전 포스터 제작 1,000

1)공모전 행정물품 구입 614

1)유튜브 채널추천 광고 10,000

1)유튜브 소프트웨어, 저작권 사용료
3,000

1)촬영 물품 구입 및 장소대여
2,000

165,000원*5개사*12월

19,800원*10개사*12월

4,000,000원*6회

50,000원*5매*4회

2,470,000원

1,050,000원*12월

3,770,000원

1,700,000원

600,000원*2대

504,000원

2,430,000원

150,000원*5회*12월

200,000원*3회*12월

100,000원*1회*12월

120,000원*5명*1회

69,300원*20개

1,000,000원*1회

614,000원

500,000원*20회

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

1)급량비(시간선택제임기제)
3,840

202 여비 4,032 0 4,032

01 국내여비 4,032 0 4,032

1)출장여비(시간선택제임기제)
4,032

204 직무수행경비 1,050 0 1,050

02 특정업무경비 1,050 0 1,050

1)대민활동비
1,050

301 일반보전금 24,000 19,000 5,000

11 행사실비지원금 15,000 10,000 5,000

1)유튜브 출연 사례비 15,000

2)파워유튜버, 인플루언서
6,000

2)분야별 전문가, 관계자 등
9,000

14 기타보상금 9,000 9,000 0

1)유튜브 공모전 시상금
4,000

1)유튜브 이벤트 상품권 5,000

405 자산취득비 39,660 10,000 29,660

01 자산및물품취득비 39,660 10,000 29,660

1)스튜디오 조명설치 12,000

1)영상편집시스템(컴퓨터, 모니터)
24,060

1)모바일 카메라 3,600

구정 홍보 영상매체 운영 18,000 14,200 3,800

201 일반운영비 10,000 9,100 900

01 사무관리비 10,000 9,100 900

1)IPTV 방송시스템 유지관리
8,000

1)노후모니터 수리 및 교체 유지보수
1,500

1)디지털게시대 유지관리 비용
500

405 자산취득비 8,000 5,100 2,900

01 자산및물품취득비 8,000 5,100 2,900

1)디지털 홍보 게시대 구매
8,000

강북구 사진 공모전 개최 9,863 9,669 194

201 일반운영비 5,363 5,169 194

01 사무관리비 5,363 5,169 194

1)심사위원 수당 1,200

1)현수막 제작 1,386

8,000원*2명*20식*12월

20,000원*2명*14일*12월*60%

50,000원*2명*(35/40)시간*12월

500,000원*12회

150,000원*60회

4,000,000원*1회

10,000원*500매

12,000,000원

12,030,000원*2개

1,800,000원*2개

666,660원*12월

1,500,000원

500,000원

2,666,666원*3대

120,000원*5명*2회

69,300원*20개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 구정 홍보역량 강화
단위: 영상미디어 (단위:천원)

1)포스터 제작 1,000

1)배너 홍보비 200

1)사진 인화비 1,501

2)8" 사진 인화 141

2)20" 아크릴 사진 및 액자 구매
1,360

1)상장 구매 76

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

1)사진 공모전 업무추진 600

301 일반보전금 3,900 3,900 0

14 기타보상금 3,900 3,900 0

1)사진 공모 시상금 3,900

행정운영경비 296,479 211,205 85,274

인력운영비(홍보담당관) 226,949 136,203 90,746

인력운영비(홍보담당관) 226,949 136,203 90,746

101 인건비 226,949 136,203 90,746

02 기타직보수 226,949 131,727 95,222

1)시간선택제임기제 라급 226,949

2)기본연봉 145,436

2)성과연봉 11,451

3)S등급 4,164

3)A등급 3,123

3)B등급 4,164

2)가족수당 5,760

2)정액급식비 6,720

2)시간외근무수당
29,499

2)연가보상비
3,702

2)특수직무수당
6,981

2)직급보조비 7,560

2)보험료 9,840

3)건강보험료 및 장기요양보험료 기관부담
금 6,000

3)고용보험료 기관부담금
3,840

기본경비(홍보담당관) 69,530 75,002 △5,472

기본경비(홍보담당관) 69,530 75,002 △5,472

201 일반운영비 35,690 33,770 1,920

01 사무관리비 35,690 33,770 1,920

1)행정물품 구매 6,190

1,000,000원*1회

100,000원*2회

4,400원*32매*1회

85,000원*16개*1회

4,750원*16매

600,000원

3,900,000원*1회

2,956,000원*4명*12월*102.5%

58,026,000원*8%*35/40*102.5%*1명

58,026,000원*6%*35/40*102.5%*1명

58,026,000원*4%*35/40*102.5%*2명

120,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

10,162원*59시간*4명*12월*102.5%

2,956,000원*84%*86%*1/30*1/7*4명*91시간

2,956,000원*8/7*84%*5%*4명*12월*102.5%

180,000원*35/40*4명*12월

125,000원*4명*12월

80,000원*4명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보담당관
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(홍보담당관) (단위:천원)

2)사무용품비 640

2)도서구입비 150

2)서류봉투 480

2)편지봉투 240

2)복사지(A3) 160

2)복사지(B4) 360

2)복사지(A4) 960

2)복합기 소모품(토너)
2,400

2)복합기 소모품(기타)
800

1)충무계획서 제작 700

1)기본업무추진 급량비
28,800

202 여비 30,240 37,632 △7,392

01 국내여비 30,240 37,632 △7,392

1)기본업무추진 여비
30,240

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)20인 이하 3,600

10,000원*16명*4회

50,000원*3팀

120원*2,000매*2회

30원*4,000매*2회

40,000원*4상자

30,000원*12상자

20,000원*48상자

200,000원*4종*3회

200,000원*2대*2회

700,000원

8,000원*15명*20식*12월

20,000원*15명*14일*12월*60%

300,000원*12월


